
Ing. Marian Jurečka 

místopředseda vlády 

a ministr práce a sociálních věcí

Podpora komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Alokace výzvy 1 020 mil. Kč 

navýšená na 1 162 mil. Kč.



Postupy 

a výsledky 

hodnocení 

projektových 

žádostí 

a akčních 

plánů

Hodnotil se Akční plán pro OPZ+ strategie MAS na celé programové 

období společně s projektovou žádostí na první tříletý projekt. 

(Navázat by měly MAS druhým projektem od roku 2026; 

vyhlášení 2. výzvy pro MAS v dubnu 2025).

Ve věcném hodnocení uspělo celkem 135 MAS v celkovém objemu 

žádostí o podporu ve výši 1 155 mil. Kč (z celkově předložených 

196 žádostí o podporu 159 MAS v objemu 1 745 mil. Kč). 

Akční plán po OPZ+ strategie MAS byl společně s úspěšnými žádostmi 

o podporu schválen na celé programové období. Celkový objem max. 

alokací na Akční plán MAS je 2,04 mld. Kč. Na navazující projekty 

podpořených MAS by bylo potřeba max. 888 mil. Kč 

(v tuto chvíli v rámci plánu výzev OPZ+ alokováno 612 mil. Kč). 



Nedostatky 

projektů ve 

věcném 

hodnocení:

Celkem 60 žádostí MAS neuspělo ve věcném hodnocení. 

Z tohoto počtu 10 MAS neuspělo při opakovaném podání žádosti 

o podporu. 

Nedostatky ve věcném hodnocení směřovaly k:

✓
K projektovým žádostem (ne tolik k akčním plánům)

✓
Nedostatečně popsané potřeby cílové skupiny

✓
Formulace cílů a výstupů projektů – nedostatečně SMART

✓
Nesoulad a zjevné rozpory v jednotlivých částech žádosti

✓
Nedostatečný popis způsobu realizace klíčových aktivit 

✓
Nevhodně nastavený rozpočet, neodůvodněné výše úvazků členů 

realizační týmu (přímé osobní náklady), nemožné posoudit 

a vyhodnotit hospodárnost a efektivnost



Podpora pro 

MAS ze strany 

ŘO OPZ+ 

před a po 

vyhlášení 

výzvy:

Průběžná jednání se zástupci NS MAS 

Sběr a sdílení dobré praxe projektů 

Spolupráce s NS MAS na tematických dnech

Fokusní skupiny 

Semináře pro MAS před vyhlášením výzvy

Vytvoření návodného formuláře na www.esfcr.cz pro Akční plány

Individuální/skupinové konzultace

Seminář pro žadatele 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

